

**Anmälan gjordes av:**

Beslut fattade enligt delegation 2013-11-05 – 2013-12-02

**§ 160**  
**Övriga anmälningsärenden**

**BESLUT**  
**Idrottsnämnden beslutar**

**Anmälningarna läggs till handlingarna.**

**Anmälan gjordes av:**

- a) Utvärdering och översyn av utfall och tillämpning av de nya strandskyddsreglerna. Yttrande över remiss från kommunstyrelsen, kontorsutlåtande 2013-11-18.
- b) Miljö- och hälsoskyddsnämndens beslut om att förelägga idrottsnämnden att utreda, åtgärda och lämna uppgifter gällande elva bassängbads anläggningar, samt idrottsförvaltningens svar.
- c) Protokoll från Stockholms idrottsnämnds och Stockholm Globe Arena Fastigheter AB råd för funktionshinderfrågor den 15 oktober, 22 oktober och 12 november 2013.

**Särskilt uttalande**

Emilia Bjuggren m.fl. (S) lämnar särskilt uttalande enligt följande:

Idrotten i Stockholm är idag underfinansierad, något som den borgerliga majoriteten döljer genom uppskjutet underhåll. Behovet av upprustning av befintliga anläggningar är enormt och ökar för varje år. De flesta av stadens idrottsanläggningar utnyttjas intensivt av stockholmarna, vilket är glädjande, men det innebär också ett stort slitage. Underhållet syftar till att säkerställa funktionen hos dessa anläggningar genom åtgärder som utförs i rätt tid och omfattning.

Från 2006 har kostnaderna för planerat underhåll av stadens fastigheter, per kvadratmeter, mer än halverats. Som följd av de nedskärningarna är många av stadens fastigheter i dåligt skick, inte minst sim- och idrottshallarna där läget är akut för många av anläggningarna.

Det visar inte minst redogörelsen från miljö- och hälsoskyddsnämnden med föreläggande att utreda, åtgärda och lämna uppgifter gällande 11 bassängbads anläggningar som anmäls på dagens nämndmöte. Det är en skrämmande läsning om hur dåligt skick stadens badanläggningar befinner sig i. Något vi från oppositionens sida har påtalat under flera år men inte fått gehör för från den borgerliga majoriteten. Tittar man tillbaka på redogörelser för fastighetsunderhållet inom idrottsnämnden har den tvärt emot skurits ned. Det är anmärkningsvärt och en oansvarig hantering av stockholmarnas skattemedel.

Utdrag ur Verksamhetsberättelse 2010 ”Underhållsbudgeten för 2010 har uppgått till 41,8 mnkr, vilket är en minskning jämfört med 2009 med 16,1 mnkr.”

Utdrag ur Verksamhetsberättelse 2011 ”Underhållsbudgeten för 2011 har uppgått till 42,0 mnkr”

Utdrag ur Verksamhetsberättelse 2012 ”Underhållsbudgeten för 2012 har uppgått till 41,3 mnkr.”

Och i ”förslag till verksamhetsplan 2014 uppgår anslaget för fastighetsunderhåll till 41,3 mnkr under 2014. Förslaget för 2014 innebär att anslaget för fastighetsunderhåll är oförändrat jämfört med plan 2013.”

De kommande 10 åren behöver staden lägga minst 720 mnkr på reinvesteringar och eftersatt underhåll.

Vi Socialdemokrater föreslår i vår budget för 2014 en långsiktig strategi för att lösa underhållsskulden och undvika att nya anläggningar eftersätts på samma sätt. Dagens politik, där nödvändiga reinvesteringar och nödvändigt underhåll skjuts på framtiden är inte hållbar. Det är inte en effektiv fastighetsförvaltning. Den kapitalförstöring det innebär för stadens skattebetalare när underhåll och upprustning skjuts på framtiden riskerar att bli en mycket kostsam historia, och på sikt gå ut över möjligheterna till nyinvesteringar men också över säkerheten i anläggningarna.

-----  
Åsa Jernberg (MP) m.fl. lämnar särskilt uttalande enligt följande:

I anmälningsärendena ingår en fördjupad information om stadens badanläggningar på önskemål av miljö- och hälsoskyddsnämnden. Det är viktigt att idrottsnämnden får en återsrapportering om hur miljöförvaltningen har bedömt de svar idrottsförvaltningen avgivit och huruvida frågetecken och behov av åtgärder kvarstår.

## § 161

### Månadsrapport november 2013

Dnr: 101-859-2012

#### BESLUT

**Idrottsnämnden beslutar följande:**

**Uppföljningen av ekonomi och verksamhet godkänns.**

#### Ärendet

Idrottsförvaltningen redovisar ett tjänsteutlåtande daterat 2013-12-09.

Förvaltningens månadsprognos per november grundar sig på tertialrapport 2 2013, kända förändringar samt utfall till och med november. Vissa avvikelser redovisas baserat på utfallet till och med november och andra nu kända ändrade förutsättningar. Totalt sett visar prognosen en budget i balans efter resultatdispositioner och begärda budgetjusteringar.

Budgeten har ökats med av kommunfullmäktige beviljade budgetjusteringar, i samband med tertialrapport 2 2013, jämfört med budgeten i månadsrapporten per oktober. Nämndens budget har ökats med kostnader om 5,7 mnkr och intäkter om 0,8 mnkr.

Årsprognosen för driftbudgeten inrymmer osäkerhet avseende energikostnadsutvecklingen och intäktsutvecklingen under december. Budgetmedel finns reserverade inom kostnadsprognosen för att täcka denna osäkerhet.

Sim- och idrottshallarnas försäljning av års- och halvårskort under oktober och november, exklusive Farsta respektive Högdalens sim- och idrottshall, ökade med 6 procent respektive tre procent jämfört med motsvarande period 2012 efter att ha minskat med 24 procent under